1. DO OBJETO 

1.1. O presente Termo de Apostilamento tem por objeto indicar os créditos e empenhos para cobertura das despesas contratuais previstas 
para o exercicio de 2022, a partir de 01 da janeiro de 2022, perfazendo o montante estimado de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). 

2. DO FUNDAMENTO LEGAL 

2.1. O presente instrumento esta amparado no §8°, art. 65 da Lei n° 8.666/1993; e, no item 10, Anexo IX, da Instrugéo Normativa n° 05, de 

26 de maio de 2017 - SG/MPDG 

3. DA DOTACAO ORCGAMENTARIA 

3.1. A despesa decorrente do presente Termo de Apostilamento, no valor total estimado de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), 
referente ao ano exercicio 2022, para o periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022, correra a conta de créditos orgamentaérios consignados a 
CONTRATANTE, programadas em dotag4o orcamentaria propria, prevista no orgamento da Unido, para 0 exercicio de 2022 na classificagao abaixo:

[...]

0100000000 

Programa de Trabalho: 26122003220000001 

PTRES 173905 

Elemento de Despesa: 339039-43 

PI: DAF00003 

3.2. Para atender a despesa prevista no exercicio em curso foi emitida a Nota de Empenho n° 2021NE000006 (10227012), no valor de R$ 
27.000,00 (vinte e sete mil reais), sem prejuizo da emissao de reforgos ou anulacdes em razdo de disponibilidade orcamentaria, alteragdes no 
Programa de Trabalho ou em decorréncia de novas determinacées legais. 

3.3. No(s) exercicio(s) seguinte(s), correraéo 4 conta dos recursos proprios para atender as despesas da mesma natureza, cuja alocagao sera